

**Vestjysk Staldteknik ApS**  
Industriparken 16, 6880 Tarm

**CVR-nr. 29 20 79 76**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

---

Jesper Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vestjysk Staldteknik ApS Industriparken 16 6880 Tarm  Telefon: 9737 5755 Telefax: 9737 5756 Hjemmeside: <a href="http://www.lelycenter.com">www.lelycenter.com</a> E-mail: <a href="mailto:kontakt@lely-tarm.dk">kontakt@lely-tarm.dk</a>  CVR-nr.: 29 20 79 76 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Ostensen, formand Carsten Allerslev Jesper Sørensen
<b>Direktion</b>	Jesper Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	J3MA ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af malkerobotter samt hermed beslægtede varer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.218 t.kr. mod 24.148 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.416 t.kr. mod 2.135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.218.345</b>	<b>24.147.894</b>
1 Personaleomkostninger	-24.487.582	-19.661.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.127.589	-1.727.828
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.603.174</b>	<b>2.758.875</b>
Andre finansielle indtægter	60.417	86.635
Øvrige finansielle omkostninger	-126.085	-122.077
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.537.506</b>	<b>2.723.433</b>
2 Skat af årets resultat	-2.121.394	-588.377
<b>Årets resultat</b>	<b>7.416.112</b>	<b>2.135.056</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.400.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	16.112	135.056
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.416.112</b>	<b>2.135.056</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.407.156	3.388.480
5	Indretning af lejede lokaler	540.046	484.845
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.947.202</u>	<u>3.873.325</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.947.202</u></b>	<b><u>3.873.325</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>21.419.637</u>	<u>28.161.147</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>21.419.637</u>	<u>28.161.147</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.299.653	3.957.063
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	249.748	0
	Andre tilgodehavender	<u>36.071</u>	<u>28.336</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.585.472</u>	<u>3.985.399</u>
	Likvide beholdninger	<u>116.875</u>	<u>8.000.792</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.121.984</u></b>	<b><u>40.147.338</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.069.186</u></b>	<b><u>44.020.663</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.927.060	3.910.948
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.400.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.452.060</b>	<b>6.035.948</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	28.258	29.116
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>28.258</b>	<b>29.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Leasingforpligtelser	702.999	1.379.461
Langfristede gældsforpligtelser i alt	702.999	1.379.461
Kortfristet del af langfristet gæld	764.007	344.222
Gæld til pengeinstitutter	4.413.891	31.704
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.640.000	11.056.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.848.952	10.606.054
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.614.201	6.017.588
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	235.470
Anden gæld	4.185.983	7.166.743
Periodeafgrænsningsposter	1.418.835	1.117.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.885.869	36.576.138
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.588.868</b>	<b>37.955.599</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.069.186</b>	<b>44.020.663</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.775.892	1.200.000	5.100.892
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	135.056	2.000.000	2.135.056
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.910.948	2.000.000	6.035.948
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.112	7.400.000	7.416.112
	<b>125.000</b>	<b>3.927.060</b>	<b>7.400.000</b>	<b>11.452.060</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.421.377	16.993.822
Pensioner	2.786.272	2.406.308
Andre omkostninger til social sikring	279.933	261.061
	<b>24.487.582</b>	<b>19.661.191</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	28
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.122.252	547.470
Årets regulering af udskudt skat	-858	40.907
	<b>2.121.394</b>	<b>588.377</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.228.620	4.228.620
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.228.620</b>	<b>4.228.620</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.228.620	-4.228.620
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.228.620</b>	<b>-4.228.620</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.451.180	5.644.560
Tilgang i årets løb	1.297.193	1.836.620
Afgang i årets løb	-498.792	-30.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.249.581</b>	<b>7.451.180</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.062.700	-3.160.829
Årets af-/nedskrivninger	-1.074.483	-931.871
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	294.758	30.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.842.425</b>	<b>-4.062.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.407.156</b>	<b>3.388.480</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.566.405	1.853.538
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	544.806	119.935
Tilgang i årets løb	187.650	538.718
Afgang i årets løb	0	-113.847
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>732.456</b>	<b>544.806</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-59.961	-115.442
Årets af-/nedskrivninger	-132.449	-58.366
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	113.847
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-192.410</b>	<b>-59.961</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>540.046</b>	<b>484.845</b>
<b>6. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.467.006	1.723.683
Heraf forfalder inden for 1 år	-764.007	-344.222
	<b>702.999</b>	<b>1.379.461</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger 116 t.kr., vedrører indestående på deponeringskonto, som er til sikkerhed for færdiggørelse af igangværende ordre.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.413 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Indretning af lejede lokaler	540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	615
Varebeholdninger	21.419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.299

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.566 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.467 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på i alt 244 t.kr., som forfalder indenfor de næste 14 mdr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejeaftale med årlig husleje på 455 t.kr. Derudover har selskabet huslejeforpligtelse på 37 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J3MA ApS, CVR-nr. 31 76 87 21, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Jesper Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Sørensen  
Direktør  
ID: 07cfb1f5-793d-4d0d-a020-fd42d074d755  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 15:28:11  
Underskrevet med MitID



## Jesper Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Sørensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 07cfb1f5-793d-4d0d-a020-fd42d074d755  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 15:28:11  
Underskrevet med MitID



## Søren Ostersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Ostersen  
Bestyrelsesformand  
ID: a055053e-f3be-4f22-bc87-d627949a9e41  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 14:29:28  
Underskrevet med MitID



## Carsten Allerslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Allerslev  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c082dd92-8cff-4fb2-819a-e9061ba71b54  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 15:00:56  
Underskrevet med MitID



## John Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
John Andersen  
Revisor  
ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 19:48:20  
Underskrevet med MitID



## Jesper Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Sørensen  
Dirigent  
ID: 07cfb1f5-793d-4d0d-a020-fd42d074d755  
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 08:18:45  
Underskrevet med MitID

